
Stvoření: Klimatický summit COP 26 Glasgow
8.

Celosvětové modlitby za výzvy reality klimatických změn.

Stvoření
Zítra se lídři z celého světa sejdou ve Skotsku na setkání s názvem Cop 26, kde budou diskutovat o
reakcích na změnu klimatu. Můžete se s námi připojit k modlitbám za tato témata

Elijah Brown
generální tajemník BWA

@ElijahMBrown

TÉMATA K TÝDENNÍM MODLITBÁM:

1. týden
za Klimatický summit COP 26 v GLASGOW – UK

2. týden
za Valné shromáždění OSN

3. týden
za rozhodnutí světových vůdců

4. týden
za odstranění nerovnosti

https://sitviry.cz/baptiste/stvoreni-summit-cop-26-glasgow-8/
https://sitviry.cz/baptiste/stvoreni-summit-cop-26-glasgow-8/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/10/cop_26_InfoN8N.png
https://twitter.com/ElijahMBrown


5. týden
za změnu klimatu a nejchudší ve světě

6. týden
za zdroje Země

7. týden
za globální kampaně

8. týden
za změnu ekonomiky a společnosti

8. týden

Změna ekonomiky a společnosti
Dobrá práce, že jste se dostali do posledního týdne před COP 26! Doufáme, že jste si užili používání
tohoto zdroje jako inspirace pro vaše modlitby. Pro tento poslední týden modliteb upřeme poslední
sílu v našich modlitbách k těmto tématům, přičemž konference COP 26 začíná v neděli 31. října.

Víme, že tato příležitost je skvělá a že jsme v klíčové době. Okno pro odvrácení nejhorších výsledků
klimatické krize se zavírá. Potřebujeme politickou akci a spolupráci v masovém měřítku.

Během současné krize COVID-19 si mnoho lidí začíná klást otázku, jak by mohl vypadat život poté. Je
to šance vytvořit nový normální svět? Věříme, že na COP 26 máme příležitost řešit bezprostřední
krizi a podívat se na to, jak dál transformovat naši společnost a hospodářství, aby mohl vzkvétat celý
svět – současné i budoucí generace.

Věříme, že máme příležitost za jednu generaci obnovit naše ekonomiky a společnosti.
Pojďme to udělat!

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/10/8_tyden_cop_26.png


Modlitební témata:
Za naději a ambice být v centru COP26 spíše než starosti a nejistota
Aby bylo na COP 26 dosaženo transformace a průlomu, který by měl pozitivní dopad do
budoucnosti
Aby světoví lídři na COP 26 přijali společné závazky, které nás dostanou na cestu omezit
oteplování o 1,5 stupně, a pro bezpečnější budoucnost pro nás všechny

Kreativní inspirace k modlitbám

Jak začít

Čas snít
Je pravděpodobné, že jsme si všichni položili otázku „co je nový normální svět”? Mnozí touží spíše po
změně, než po tom, aby se věci vrátily tam, jak byly dříve.

Se změnou klimatu nemáme čas vrátit se do minulosti: je čas mít svatou touhu. Využijte tento tvůrčí
čas k modlitbě za „nový normální svět“ klimatické spravedlnosti, obnovu a uzdravení.

Biblické povzbuzení

Uprostřed města na náměstí, z obou stran řeky, bylo stromoví života nesoucí ovoce dvanáctkrát do
roka; každý měsíc dozrává na něm ovoce a jeho listí má léčivou moc pro všechny národy.
Zjevení 22,2

Držte se lásky a usilujte o duchovní dary, nejvíce o dar prorocké řeči.
1. Korintským 14,1

Udělejte to

Sedněte si na chvíli.
Když sedíte, nechte ve svém srdci vzejít naději pro náš svět a jeho lidi. Cítíte, jak se tato naděje
zvedá od konečků prstů na nohou až k temeni hlavy.
Až se budete cítit připraveni, proměňte to v modlitbu. Nechte sebe volně se vznášet; nechte naději
ve vašem srdci tvořit modlitby z vaší duše.
(Možná budete chtít poslouchat hudbu, psát si do deníku, kreslit nebo malovat, vstávat a tančit a
zpívat nebo sedět v klidu.)



MODLITBY ZA COP 26

World Baptist Alliance

-krk-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Česká republika nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj baptistických sborů

https://wea-sc.org/wp-content/uploads/2021/09/COP26-Prayer-points_English.pdf
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

